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Krótki opis

Kontenery i akcesoria na wynajem ELA są objęte ochroną od 
momentu złożenia zamówienia do ostatniego dnia wynajmu! 
Kontenery objete są pakietem ochronnym ELA. Optymalna 
ochrona jest zapewniona już za niewielką opłatą za konte-
ner. Uszkodzenia kontenera na wynajem ELA oraz akcesori-
ów ELA są niezwłocznie usuwane przez ELA. Obejmuje to 
koszty transportu, naprawy i tymczasowe działania w celu 
ochrony kontenera. Zleceniodawca ponosi jedynie koszty 
wynikające z udziału własnego ustalonego w umowie.

Ochrona kontenerów
Ochrona wynajętych kontenerów wraz z 
akcesoriami

Korzyści

  Zleceniodawca ma kontrolę nad ryzykiem i swoim  
biznesem.

  Wszystko w jednym miejscu – nasza usługa gwarantuje 
szybką pomoc w razie szkody.

Zabezpieczenie przed ryzykiem

 Pożar, w tym uderzenie pioruna i wybuch

  Woda z sieci wodociągowej

  Burza i opady

  Szkody spowodowane przez żywioły naturalne (powodzie, 
osunięcia ziemi, trzęsienia ziemi)

  Kradzież kontenera oraz włamanie z kradziezą  sprzętu i 
akcesoriów ELA

  Wandalizm wobec kontenera oraz sprzętu i akcesoriów 
ELA (w tym szkody spowodowane przez graffiti)
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Pożar, w tym uderzenie pioruna i wybuch

+  Pożar to ogień, który rozpoczął się bez wyznaczonego 
źródła lub opuścił je i jest w stanie rozprzestrzeniać się o 
własnych siłach.

+  Uderzenie pioruna jest gwałtownym wyładowaniem 
atmosferycznym w obiekt. Uszkodzenia spowodowane 
zwarciem i przepięciami urządzeń elektrycznych są  
objęte ubezpieczeniem tylko wtedy, gdy piorun uderza 
bezpośrednio w objęte ochroną przedmioty.

+  Wybuch to nagłe powstanie siły spowodowane 
rozprężeniem się gazów lub oparów. 

Uwaga: aby zminimalizować ryzyko pożaru,  
urządzenia elektryczne znajdujące się w kontenerach lub  
w nich umieszczone muszą zostać poddane pomiarom  
elektycznym.

Wandalizm wobec kontenera oraz sprzętu i akcesoriów 
ELA (w tym szkody spowodowane przez graffiti)

+  Wandalizm ma miejsce, gdy sprawca dokonuje  
uszkodzenia kontenera (np. szkoda spowodowana przez 
graffiti) lub celowo niszczy sprzęt ELA lub dokonuje jego 
uszkodzenia.

Woda z sieci wodociągowej

+  Woda z sieci wodociągowej to woda, która wydostała  
się z określonych źródeł w sposób niezgodny z  
przeznaczeniem. 

Uwaga: jeżeli woda wydostanie się ze źródła w wyniku 
umyślnego działania lub rażącego zaniedbania, kontener nie 
jest objęty ochroną.

Burza i opady 

+  Burza – ruch powietrza związany z pogodą o sile wiatru co 
najmniej 8 (prędkość wiatru co najmniej 62 km/h).

+  Opady to ilość deszczu, śniegu lub gradu, która spada na 
ziemię. 

Uwaga: w przypadku zagrożenia burzą i opadami, 
przeniknięcie wody, śniegu itp. do kontenera jest objęte 
ochroną tylko wtedy, gdy odpowiednie otwory wlotowe 
zostały spowodowane przez burzę.  Jeśli deszcz  
przedostanie się przez otwarte okna lub drzwi, kontener  
nie będzie objęty ochroną.

Szkody spowodowane przez żywioły naturalne  
(powodzie, osunięcia ziemi, trzęsienia ziemi)

+  Powódź oznacza zalanie podłoża w miejscu postoju 
kontenera znaczącymi ilościami wód powierzchniowych w 
wyniku: aa) wystąpienia z brzegów wód powierzchniowych 
(stojących lub płynących); bb) opadów atmosferycznych; 
cc) wydostania się wód podziemnych na powierzchnię 
ziemi w wyniku aa) lub bb).

+  Trzęsienie ziemi to naturalne wstrząsy ziemi wywołane 
przez procesy geofizyczne zachodzące wewnątrz ziemi. 
Zakłada się wystąpienie trzęsienia ziemi, jeżeli  
zleceniodawca wykaże, że aa) naturalne drgania gruntu  
w otoczeniu miejsca postoju kontenera wywołały  
uszkodzenia budynków, które znajdowały się w  
nienaruszonym stanie, lub innych obiektów o takim 
samym poziomie odporności lub bb) szkoda mogła 
powstać jedynie wskutek trzęsienia ziemi ze względu na 
nienaruszony stan przedmiotów objętych ochroną.

+  Osuwanie się ziemi to naturalne osunięcie się lub runięcie 
mas ziemi lub mas skalnych.  

Uwaga: jeżeli wilgoć występuje z powodu dużych mas 
śniegu, szkoda nie jest powodzią, dlatego nie jest objęta 
ochroną.

Kradzież kontenera oraz włamanie z kardzieżą sprzętu i 
akcesoriów ELA

+  Włamanie z kradzieżą: wejście, włamanie lub wtargnięcie 
do pomieszczenia budynku przy użyciu nieoryginalnych 
kluczy lub narzędzi w celu popełnienia kradzieży

+  Kradzież: zabranie cudzej rzeczy ruchomej z zamiarem jej 
bezprawnego przywłaszczenia na rzecz siebie lub osoby 
trzeciej

+  Sprzęt i akcesoria ELA to wszystkie przedmioty znajdujące 
się na lub w kontenerze, które są obowiązkowym  
elementem kontenera lub wchodzą w zakres wynajmu 

Uwaga: kontener jest objęty ochroną pod warunkiem, że w 
chwili zdarzenia odpowiednie otwory w kontenerze były 
zamknięte.

Definicja zagrożeń 
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Kontenery są ubezpieczone tylko wtedy, gdy zleceniodawca 
nie dopuścił się rażącego niedbalstwa lub umyślnego 
działania, lub gdy można wykazać, że działanie było  
niezawinione. Ponadto zleceniodawca musi przestrzegać 
następujących obowiązków: 

+ Zapobiegać i łagodzić szkody tam, gdzie jest to możliwe
+  Niezwłocznie po uzyskaniu wiedzy o szkodzie zawiadomić 

zleceniobiorcę o jej zaistnieniu na piśmie, ewentualnie 
telefonicznie

+  Uzyskać instrukcje od Wynajmującego w celu uniknięcia/
zmniejszenia szkody, w tym ustne lub telefoniczne, jeżeli 
pozwalają na to okoliczności

+  Postępować zgodnie z instrukcjami Wynajmującego 
dotyczącymi unikania/zmniejszania szkód, o ile jest to dla 
niego możliwe do wykonania

+  Niezwłocznie zgłosić na policję szkody na mieniu  
spowodowane czynami zabronionymi (np. kradzieżą,  
wandalizmem)

+  Niezwłocznie dostarczyć Wynajmującemu i policji wykaz 
utraconych rzeczy

+  Pozostawić szkodę w niezmienionym stanie, dopóki 
miejsce powstania szkody lub uszkodzone rzeczy nie 
zostaną zatwierdzone przez Wynajmującego. Jeżeli 
zmiany są nieuniknione, miejsce powstania szkody należy 
udokumentować w sposób zrozumiały (np. za pomocą 
zdjęć) i zachować uszkodzone rzeczy do czasu ich 
oględzin przez Wynajmującego.

+  W miarę możliwości niezwłocznie udzielić Wynajmującemu 
każdej informacji – na żądanie w formie pisemnej – 
niezbędnej do ustalenia szkody lub zakresu obowiązku 
świadczenia przez Wynajmującego, a także umożliwić 
każde badanie przyczyny i wysokości szkody oraz zakresu 
obowiązku wypłaty odszkodowania

+  W razie pożaru należy natychmiast wezwać straż pożarną
+  W zimnych porach roku należy odpowiednio ogrzewać 

kontener, a w razie dłuższej nieobecności opróżnić rury 
przewodzące wodę

+ Regularnie dostatecznie wietrzyć kontener  

Jeżeli Najemca zalega z zapłatą należnej kwoty najmu dłużej 
niż 10 dni, ochrona kontenera ELA wygasa, a ryzyko 
związane z wyżej wymienionymi zagrożeniami przechodzi na 
Najemcę.

Obowiązki zleceniodawcy


